
UCHWAŁA NR LVII/300/2024 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na wykonanie prac 
konserwatorskich oraz prac konserwatorskich i restauratorskich przy obiektach zabytkowych 

znajdujących się na terenie Gminy Jaraczewo wpisanych do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz §4 uchwały Nr LV/289/2023 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 12102) , 
Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie wstępnej promesy nr RPOZ/2022/7309/PolskiLad udzielonej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Jaraczewo w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków następującemu podmiotowi: Parafii św. Wojciecha w Rusku na realizację zadania pn. 
„Renowacja zabytków ruchomych znajdujących się w kościele parafialnym pw. Św. Wojciecha w Rusku” 
w kwocie 448 822,69 zł. 

§ 2. Warunki udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Burmistrzem 
Miasta i Gminy Jaraczewo a podmiotem, o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566C127A-1612-4284-B9AF-C4D8D262B341. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, właściciele i zarządcy obiektów zabytkowych mogą starać się 
o dofinansowanie prac przy zabytkach. 

 Podczas pierwszego naboru, Gmina Jaraczewo aplikowała do Banku Gospodarstwa Krajowego               
o udzielenie dotacji dla czterech podmiotów. O udzielenie dotacji aplikowały: Parafia p.w. św. Jakuba 
Większego Ap. w Cerekwicy Starej na realizację zadania pn. „Przebudowa Domu Katolickiego przy kościele 
p.w. św. Jakuba Większego Ap. w Cerekwicy Starej”, Parafia pw. Wniebowzięca NMP w Górze na realizację 
zadania pn. „Renowacja budynku Organistówki przy Kościele Parafialnym w Górze” oraz zadania pn. „Prace 
konserwacyjno renowacyjne w budynku Kościoła pw. Wniebowzięca NMP w Górze”, Parafia pw. św. 
Wojciecha w Rusku na realizację zadania pn. „Renowacja zabytków ruchomych znajdujących się w kościele 
parafialnym pw. św. Wojciecha w Rusku” oraz Parafia pw. Świętej Trójcy w Noskowie na realizację zadnia pn. 
„Przeprowadzenie prac budowlanych i konserwatorskich przy Świątyni Świętej Trójcy w Noskowie”. Ponadto 
Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo wystąpił z wnioskami na zadania: „Wymiana pokrycia dachu na budynku 
przedszkola w Panience”, „Rewitalizacja parku w Parzęczewie”, „Przebudowa zabytkowego pieca kręgowego 
na potrzeby stworzenia galerii „stara cegielnia.” 

 W wyniku naboru, promesę wstępną, a tym samym dokumenty potwierdzające objęcie inwestycji 
dofinansowaniem, otrzymał tylko jeden podmiot: Parafia pw. św. Wojciecha w Rusku. 

 Zgodnie z §4 ust. 1 uchwały Nr LV/289/2023 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz na podstawie wystawionej przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej na udzielenie dotacji, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje 
Rada Miasta i Gminy Jaraczewo w formie uchwały. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji 
Wnioskodawcy, jest warunkiem rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie Wykonawcy prac przy 
zabytku. 

 Zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury 
w Gminie jest jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu. Udzielenie dotacji 
wpłynie na poprawę stanu technicznego zabytku oraz na polepszenie jego walorów estetycznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest jak najbardziej zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566C127A-1612-4284-B9AF-C4D8D262B341. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/300/2024 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-25T10:15:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2024-01-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




